
                                                                                     
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 
COMUNA BAIA- CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂREA NR 31 DIN 23.04.2025 
privind  emiterea acordului Consiliului local Baia pentru  amplasarea  rețelelor electrice pe domeniul public 

al comunei BAIA, sat BAIA, cu titlu gratuit, in vederea autorizării obiectivului: “EXTINDERE RETEA 

ELECTRICA IN LOCALITATEA BAIA, COMUNA BAIA, JUDETUL SUCEAVA -  ZONA 14 STRAZI“ 
 

 

Consiliul local al comunei Baia, judeţul Suceava. 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare prezentat de doamna Maria Tomescu – primarul comunei, înregistrat cu nr. 3135  din  

10.04.2025 ; 

- Raportul Compartimentului  amenajarea teritoriului si urbanism, din cadrul aparatului de specialitate al  

primarului, înregistrat cu nr.3184  din   14.04.2025; 

- Raportul Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local Baia, înregistrat sub nr.3311 din 23.04.2025 ; 

- Prevederile din Legea nr.123/2012 a energiei electrice şi a gazelor naturale, cu modificările şi completările  

ulterioare ; 

În temeiul dispozițiilor art.129 alin. (2) lit. c), alin. (6) lit.a), art.139 alin.(2) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.UG 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. – Se emite acordul  Consiliului local Baia pentru  amplasarea  rețelelor electrice pe domeniul public al 

comunei BAIA, sat BAIA, cu titlu gratuit, în vederea autorizării obiectivului: “EXTINDERE RETEA ELECTRICA IN 

LOCALITATEA BAIA, COMUNA BAIA, JUDETUL SUCEAVA -  ZONA 14 STRAZI“, către  Delgaz Grid SA. 

Art.2. – Primarul comunei, prin Compartimentul urbanism, administrarea domeniului public şi privat şi administrativ 

va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art.3 - Prezenta hotarâre se comunica, prin intermediul secretarului comunei, în termenul prevazut de lege, 

primarului comunei  Baia, prefectului județului  Suceava, S.C. ENERGO-DESIGN S.R.L. IASI  si se aduce la cunoștinţă 

publica prin afișare  . 

 

 

 Președintele de ședință,                                                                Contrasemnează: 

                                                                              Secretarul general al C o m u n e i   

    Elena MIRON        Rodica COCEAN 
 
 

 


